גם מבחינה תפיסתית זכה מודל ההעסקה המתווכת לביקורות שכן הוא נתפס כמודל נצלני בו המתווך מרוויח מעמלו של אדם אחר.²⁰

בשנות ה-90 החלו מאמצים לייצר רגולציה שתטפל בבעיות העולות במודל ההעסקה המתווכת, מאמצים אלו צלחו ובעקבות "חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, תשנ"ו-1996" (להלן: "חוק קבלני כוח אדם"), הגיעו לרמת פיקוח והסדרה גבוהות יחסית לאופן בו נוהל שוק זה לפני כן.²¹ אולם הרגולציה החדשה יצרה פיצול נוסף בתוך מודל ההעסקה המתווכת, שכן הרגולציה ומאמצי ההסדרה מוקדו בחברות השמה וכוח אדם שסיפקו עובדים זמניים בניגוד לרגולציה מקיפה הנוגעת לכלל הצורות של העסקה מתווכת.²² למעשה הבעיות שנוצרו עקב התרחבות השוק השניוני של העסקה מתווכת לא נפתרו אלא נדדו לתחום של העסקה קבלנית באמצעות קבלני שירותים (מיקור חוץ).

מחד, על מזמין השירות לשמור על מרחק מסוים מהעובדים בכדי לא להיחשד בהעסקה לא אותנטית ומאידך עליו להיות מעורב בתנאי עבודתם של עובדי הקבלן כיוון שמוטלת עליו אחריות שיורית.³²

לבסוף גם המחוקק אמר את דברו ביחס להעסקה באמצעות מיקור חוץ, בשנת 2011 חוקק "חוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, תשע"ב-2011" (להלן: "החוק להגברת אכיפה"). תחולת החוק היא בשלושה סקטורים ספציפיים בהם נעשה שימוש בקבלני שירותים, תחום הניקיון, האבטחה

²⁵ דיון נב/3-142 (ארצי) חסן עליאה אלהרינאת נ' כפר רות ואח' (להלן: "כפר רות")

²⁶ סעיף 16 לפסק הדין בעניין כפר רות

²⁷ סעיפים 18-19 לפסק הדין בעניין כפר רות

²⁸ ראי לעיל מונדלק, בעמ' 7

¹¹¹ עס"ק 1008/00 הורן את ליבוביץ בע"מ – הסתדרות העובדים הכללית החדשה סעיפים 17-10 לפסק הדין שניתן על ידי כבוד הנשיא אדלר (פורסם בנבו ב-23.7.2000).

¹¹² ראי לעיל שמיר, בעמ' 239.

¹¹³ סעיף 3 לחוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז-1957.

הקבלן ישנם מאות עובדים המפוזרים בחצרותיהם של מזמיני שירות שונים וכלל אינם מקיימים קשר ביניהם. במצב עניינים זה, הניסיון לעמוד בדרישות החוק הופך לכמעט בלתי אפשרי. כך בדיוק קרה בהתארגנות של עובדות הניקיון בתל אביב, מיד עם הכרזת ארגון העובדים על יציגות השיב הקבלן שעובדיו כבר מאורגנים בארגון ההסתדרות הלאומית.